

CON I POTERI DELLA GIUNTA CAMERALE N. 47 DEL 20 LUGLIO 2023

Oggetto: D.Lgs. 27 ottobre 2009 n. 150 - Assegnazione degli obiettivi al Segretario Generale per l'anno 2023 – Integrazione.

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 21 Serv. 1° dell'11 gennaio 2023, pervenuto il 12 gennaio 2023, protocollo camerale n. 693, di nomina del Commissario Straordinario della Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Catania, Ragusa e Siracusa (rectius Camera di Commercio del Sud Est Sicilia) in attuazione della deliberazione della Giunta regionale n. 25 del 9 gennaio 2023, su proposta dell'Assessore regionale delle attività produttive, per assicurare la continuità gestionale, fino all'insediamento degli ordinari organi di amministrazione;

VISTO il verbale di insediamento del 12 gennaio 2023;

VISTO il Decreto dell'Assessore delle attività produttive della Regione Siciliana n. 840 del 25 maggio 2023, protocollato in pari data al n. 13556, con il quale sono state confermate la circoscrizione territoriale della "Camera di Commercio I.A.A. di Messina", la circoscrizione territoriale della "Camera di Commercio I.A.A. di Palermo-Enna" e la circoscrizione territoriale della "Camera di Commercio I. A. A. del Sud Est Sicilia" nonché l'istituzione della circoscrizione territoriale denominata "Camera di Commercio I.A.A. di Agrigento, Caltanissetta e Trapani";

Relazione del Segretario Generale

"Con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta n. 42 del 19.06.2023, si è provveduto ad assegnare al Segretario Generale gli specifici obiettivi individuali per l'anno 2023 contenuti nel PIAO 2023-2025 dell'Ente.

Appare tuttavia, necessario, procedere ad un aggiornamento ulteriore, da riferire "in primis" al Dirigente apicale ed all'Area della Dirigenza, a seguito dell'entrata in vigore del D.L. n. 13/2023, convertito con modifiche dalla L. n. 41/2023. In particolare, l'art. 4 bis, 2° comma della Legge sopra citata prevede che le Amministrazioni Pubbliche, nell'ambito dei sistemi di valutazione della performance, previsti dai rispettivi ordinamenti, provvederanno ad assegnare ai dirigenti apicali ed ai dirigenti responsabili dei pagamenti delle fatture commerciali, specifici obiettivi annuali, relativi al rispetto dei tempi di pagamento, valutabili ai fini della retribuzione di risultato.

Naturalmente, tale previsione è stata inserita all'interno del "Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance" sotto forma di Il Aggiornamento per l'anno 2023, alle voci: "Criteri di valutazione del personale dirigenziale" e "Valutazione del Segretario Generale", con apposito atto deliberativo la cui decorrenza è fissata con effetto immediato.

Tutto ciò premesso;

CONDIVISA la superiore relazione;



CONSIDERATO che, attraverso il Ciclo della Performance, l'Ente intende rendere conto dei risultati raggiunti rispetto agli obiettivi che si è dato, oltre gli strumenti tradizionali di accountability, garantendo trasparenza ed intelligibilità ai suoi interlocutori, nel perseguimento di un'azione istituzionale sempre più condivisa, partecipata, efficace ed efficiente;

DELIBERA

- di integrare gli obiettivi individuali specifici assegnati al Segretario Generale per l'anno 2023 - approvati con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta n. 42 del 19.06.2023, scaturenti dal PIAO 2023-2025 approvato con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta n. 24 del 29.03.2023, integrato con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta n. 28 del 14.04.2023 – con quanto previsto nel presente provvedimento in applicazione della L. 41/2023, con effetto immediato;
- di prevedere che analoga assegnazione sarà effettuata nei confronti dei dirigenti Capi Area dell'Ente a cura del Segretario Generale;
- di munire il presente provvedimento della clausola di immediata esecuzione;
- di pubblicare il presente provvedimento nella sezione del sito istituzionale della Camera denominata "Amministrazione Trasparente", sottosezione I livello "Performance" – sottosezione II livello "Piano della Performance".

Il Segretario Generale dott. Rosario Condorelli Il Commissario Straordinario dott. Antonino Belcuore